2° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento 
em execução, nos termos da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, conforme consta do 
Quadro 1 do Anexo I desta Lei. 

Parágrafo único. O crédito adicional especial de que trata o caput deste artigo, no valor 
total de R$ 1. 130.723,33 (um milhão cento e trinta mil setecentos e vinte e três reais e trinta e três 
centavos), terá como finalidade o repasse de subsídio tarifário à concessionária do serviço público 
de transporte coletivo regular de passageiros idosos. 

Art. 3° O Poder Executivo utilizará como fonte de recursos para fazer frente ao crédito